МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022 №793
г.Железногорск

«Об утверждении Перечня мест на территории  Железногорского района Курской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и определении круга лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев
на прежние места их обитания".

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Железногорского района Курской области постановляет:

1. Утвердить Перечень мест на территории Железногорского района Курской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить круг лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания:

на территории поселка Магнитный Железногорского района Курской области - глава поселка Магнитный

на территории МО «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Андросовского сельсовета

на территории МО «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Волковского сельсовета

на территории МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Веретенинского сельсовета

на территории МО «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Городновского сельсовета

на территории МО «Кармановский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Кармановского сельсовета

на территории МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Линецкого сельсовета

на территории МО «Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Михайловского сельсовета

на территории МО «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Новоандросовского сельсовета

на территории МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Разветьевского сельсовета

на территории МО «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Рышковского сельсовета

на территории МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Студенокского сельсовета

на территории МО «Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области - глава Троицкого сельсовета

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Е.Н.Кириченко.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "Железногорский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в газете «Жизнь района».

5.Постановление вступает в силу с 01.01.2023 г.

И.о Главы Железногорского района                                    Е.Н.Кириченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Железногорского района
Курской области
от _____ декабря 2022 г. N______
Перечень
мест на территории Железногорского района Курской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

Территории организаций социальной сферы.

Территории образовательных учреждений  (школы, детские сады).

Территории объектов здравоохранения.

Детские и спортивные площадки, стадионы.

Территории торгово-развлекательных центров.

Территории общественного питания, магазины.

Общественные территории (парки, скверы).

Придомовые территории МКД.

Территории кладбищ и мемориальных зон.